2025 年１月９日

各 位

上場会社名 株式会社クイック

代表者  代表取締役会長   和納 勉

（コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役執行役員

リクルーティング事業本部長兼事業推進部長

岡田 直隆

（TEL：03-5573-9191）

『看護 roo! 就活』が、新システムへの移行を伴うサービスリニューアルを実施！

この度、当社が運営する看護学生の就職支援サービス『看護 roo! 就活（カンゴルー就活）』（以下、『看

護 roo! 就活』）において、『看護 roo! 就活』ウェブサイトの操作性向上やセキュリティ強化等を目的と

して、新システムへの移行を伴うサービスのリニューアルを行いましたので、お知らせいたします。

『看護 roo! 就活』は、株式会社キャリタスが運営していた「キャリタス看護」事業を譲り受け、2024

年５月９日より開始した当社の新サービスです。

サイトデザインの刷新や機能拡充、ユーザビリティの向上をはじめとする今回のリニューアルを通じて、

これまで以上に看護学生の就職、病院の採用活動の支援に注力してまいります。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

報道関係者各位
プレスリリース

2025年1⽉9⽇
株式会社クイック

2024年12⽉17⽇（⽕） 新システムへの移⾏を伴う

『看護roo! 就活（カンゴルー就活）』サービスリニューアルのお知らせ

株式会社クイック（本社：東京都港区、代表取締役会⻑：和納 勉）は、看護学⽣の就職⽀援サービスである
『看護roo! 就活（カンゴルー就活）』において、『看護roo! 就活』ウェブサイトおよび関連する病院⽤ウェブ
システムの操作性の向上、セキュリティ強化を⽬的として、新システムへの移⾏を伴うサービスのリニューア
ルを、2024年12⽉17⽇（⽕）に⾏ったことをお知らせします。

この度のリニューアルを通じて、これまで以上に看護学⽣の就職⽀援・病院の採⽤活動⽀援に注⼒していき
ます。

■主な変更点
・『看護roo! 就活』ウェブサイトのURL（ドメイン）変更

変更前のURL https://www.kango-roo.net/

変更後の新URL https://www.kango-roo.com/shu-katsu

※⼀定期間は、⾃動的に新URLに遷移します。「お気に⼊り」や「ブックマーク」に登録している場合は再登
録をお願いします。

・デザインの刷新
視認性と操作性を向上させたユーザーフレンドリーなデザインへと変更しました。

・機能性の向上

看護学⽣と病院が直接やり取りできる機能など、よりスムーズに就職活動を⾏える機能を拡充しました。

・モバイル対応強化

スマートフォンやタブレット端末での快適な閲覧環境を提供しています。

・旧サイトからの引継ぎ対応

ユーザーアカウントやデータは簡単な登録で安全に引き継がれ、引き続きご利⽤いただけます。

■『看護roo!』とは ：すべてのナースをハッピーにしたい。

『看護roo!』は、2009年の看護の⽇（5⽉12⽇）に誕⽣しました。
どこよりも詳しく、どこよりもユーザーファーストに、ナースライフをまるごと応援するメディアとして医
療現場で奮闘する看護師さんたちのライフとキャリアに寄り添います。
私たちのサービスが、患者さんが医療サービスを適切に受けるための⼈材不⾜解消のみならず、看護師の充
実した未来に貢献できるよう、強い想いを持って邁進していく所存です。

■『看護roo! 就活』とは
株式会社キャリタスが運営していた『キャリタス看護』事業を譲受して、2024年5⽉9⽇より開始したクイッ
クの新サービスです。
看護学⽣と病院のより良いマッチングを⽬指し、当社が運営する『看護roo!』のブランド⼒（業界最⼤級）と
44年にわたって培ってきた新卒採⽤⽀援のノウハウを掛け合わせ、新たな価値提供に努めています。

■直近の『看護roo! 就活』によるイベント「合同説明会」のお知らせ
・『看護roo! 就活』合同説明会とは

看護学⽣と病院の双⽅のコミュニケーションの量と質を⾼め、より良いマッチングを⽣み出すことを⽬的に
運営しているイベントになります。

・直近の開催

今なら⼀緒に参加する友だちが増えるほどお得な「最⼤15,000円分のギフトカード」がもらえる参加特典実
施中です！
札幌会場 2025年1⽉19⽇（⽇）：https://www.kango-roo.com/shu-katsu/jobfair/3
福岡会場 2025年2⽉15⽇（⼟）：https://www.kango-roo.com/shu-katsu/jobfair/4

・お申し込み⽅法：
 ①『看護roo! 就活』にログイン・会員登録
  ※会員登録がお済みでない⽅は会員登録をお願いします。
 ②予約フォームから参加予約
  ※合同説明会の概要ページから予約できます。

◇『看護roo! 就活』TOPページ

https://www.kango-roo.com/shu-katsu

■会社概要
社名：株式会社クイック
代表者：代表取締役会⻑ 和納 勉
所在地：〈東京本社〉東京都港区⾚坂2-11-7 ATT EAST
    〈⼤阪本社〉⼤阪府⼤阪市北区⼩松原町2-4 ⼤阪富国⽣命ビル
事業内容：⼈材サービス事業、リクルーティング事業、地域情報サービス事業、HRプラットフォーム事業、

海外事業
本件に関するお問い合わせ先：ks-customer-service@kango-roo.com 『看護roo! 就活』問い合わせ窓⼝
URL：https://919.jp/

クイックは「関わった⼈全てをハッピーに」を経営理念に掲げ、株主や投資家、取引先、求職者、各種メディ
アの読者の皆様、そしてクイックグループで⼀緒に働く従業員やその家族、さらには地域社会に⾄るまで、関
わった全ての⽅々をハッピーにする企業を⽬指しています。

以上

	25.1.9_看護roo!就活_フェイスシート
	25.1.9_看護roo!就活_別紙